[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»мая 2021г. № 834-П
пгт. Промышленная
Об утверждении Положения об условиях и порядке выплат материального стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44 - ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Кемеровской области от 17.11.2014 № 106-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности народных дружин»:
1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплат материального стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка.

2. Утвердить критерии оценки по материальному стимулированию народных дружинников, согласно Приложения № 1 у настоящему постановлению.

3. Утвердить форму списка народных дружинников, имеющих право на материальное стимулирование, согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Создать и утвердить состав комиссии по материальному стимулированию народных дружинников, согласно Приложения № 3 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа С.А. Федарюк.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. С.С. Хасанова

Тел. 74585
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                        постановлением

                                                                администрации Промышленновского

                                                                       муниципального  округа

                                                                   от ___________ №________
Положение

об условиях и порядке выплат материального стимулирования народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок материального стимулирования членов народных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Промышленновский муниципальный округ.

1.2. Мерами материального стимулирования является выдача денежного вознаграждения.

2. Условия и порядок материального стимулирования

2.1. Право на получение денежного поощрения имеют народные дружинники, принимающие участие в охране общественного порядка в составе народных дружин, внесенных в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, осуществляющие не менее четырех выходов на дежурство в течение отчетного квартала. Продолжительность одного выхода на дежурство должна быть не менее четырех часов и не более восьми.

2.2. Основными условиями для выплат денежного поощрения  члену народной дружины являются:

своевременное, добросовестное, качественное выполнение возложенных на него обязанностей по охране общественного порядка;

соблюдение графика выхода на дежурство;

наличие у члена народной дружины служебного удостоверения, нарукавной повязки.

2.3. Размер денежного поощрения устанавливается в соответствии  с критериями оценки по материальному стимулированию народных дружинников. Выплата денежного поощрения производится с учетом налога на доходы физических лиц.

2.4. Определение размера денежного поощрения осуществляется комиссией по материальному стимулированию народных дружинников (далее –комиссия).

2.5. Комиссия осуществляет оценку предоставленных материалов на материальное поощрение народных дружинников в баллах по установленным критериям.

2.6. Количество баллов по каждому из критериев устанавливается в зависимости от сложности и значимости задач, выполняемых народными дружинниками.

2.7. Командирами народных дружин в комиссию предоставляется заверенные их подписями списки народных дружинников для поощрения с приложением следующих документов: копии удостоверений народных дружинников, копии паспортов граждан, являющихся народными дружинниками, копии свидетельств о постановке на учет физических лиц в налоговом органе, копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования, согласие на обработку персональных данных, копии расчетных счетов.

2.8. До направления в комиссию заверенные подписями командиров  народных дружин списки в течение пяти дней направляются для сверки с имеющимися в Отделе МВД России про Промышленновскому округу отчетными документами, подтверждающими участие народных дружинников в охране общественного порядка. Список согласуется с руководителем органа внутренних дел.

                                                                      Приложение № 1
                                                                   к    постановлению

                                                                администрации Промышленновского

                                                                       муниципального  округа

                                                                   от ___________ №________
	N п/п
	Критерий оценки
	Показатель за квартал

	1.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции) – четыре часа- 1 балл (250 рублей)

	2.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка при проведении спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий по приглашению их организаторов– четыре часа- 1 балл (250 рублей)

	3.
	Количество часов выхода народного дружинника на мероприятия по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести– четыре часа- 1 балл (250 рублей)

	4.
	Количество часов участия в мероприятиях в распространении правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах– четыре часа- 1 балл (250 рублей)

	5.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений – одно правонарушение – 1 балл (500 рублей)

	6.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений (указать обстоятельства) одно преступление – 1 балл (500 рублей)

	7.
	Количество выявленных и переданных народным дружинником в правоохранительные органы подтвержденных сведений о фактах незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции - один факт – 1 балл (500 рублей)

	8.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок по месту жительства лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел – одна проверка – 1 балл (500 рублей)

	9.
	Количество проведенных народным дружинником выступлений (публикаций) в средствах массовой информации по освещению своей деятельности – одна публикация – 2 балла (1000 рублей)

                                                                        Приложение № 2
                                                                   к    постановлению

                                                                администрации Промышленновского

                                                                       муниципального  округа

                                                                   от ___________ №________
Форма списка народных дружинников, имеющих право на материальное стимулирование
(заполняется в отношении каждого народного дружинника)

	N п/п
	Критерий оценки
	Показатель за квартал

	1.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка по приглашению органов внутренних дел (полиции)

	2.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка при проведении спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий по приглашению их организаторов

	3.
	Количество часов выхода народного дружинника на мероприятия по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в поиске лиц, пропавших без вести

	4.
	Количество часов участия в мероприятиях в распространении правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах

	5.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами административных правонарушений

	6.
	Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами преступлений (указать обстоятельства)

	7.
	Количество выявленных и переданных народным дружинником в правоохранительные органы подтвержденных сведений о фактах незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции

	8.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок по месту жительства лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел

	9.
	Количество проведенных народным дружинником выступлений (публикаций) в средствах массовой информации по освещению своей деятельности

СОГЛАСОВАНО:
Командир народной дружины:
Начальник Отдела МВД России по

Промышленновскому округу:
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                   к    постановлению

                                                                администрации Промышленновского

                                                                       муниципального  округа

                                                                   от ___________ №________
Состав комиссии по материальному стимулированию народных дружинников